
   

SAN ROMÁN 

" 
JULIACA
d 

MUNICIPALIDAD DE SAN ROMÁN 

   

 JULIACA  

   

1926 - 2026 
RA. 276-2023-MPSR-J/A 
28/09/2023 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 276-2023-MPSR-J/A 

Juliacs , 28 de setiembre de 2023 

VISTO: 
La CARTA N° 128-2023-MPSR-J/GPSO/SGSM, emitido por la Subgerencia de Serenazgo 

Municipal; INFORME N° 040-2023-MPSRJ/GPSO/RRLB, emitid por la Gerencia de 
Prevención, Seguridad y Ordenamiento de la Municipalidad Provincial de San Román, y; 

CONSIDERANDO: 
Que, las Municipalidades son órganos de Gobierno Local con personería jurídica de derecho 

público y tienen autonomía política, económica y administrativa ea los asuntos de su competencia, 
e conformidad con lo establecido en el artículo 194° de la Constitución Política del Perú, 
ncordante con el Art. II del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972; 

Que, conforme al numeral 1.1) del inciso 1 del artículo 85° de la Le y N° 27972, Ley Orgánica 
de Municipalidades, establece que las municipalidades en materia de seg aridad ciudadana deberán 
establecer un sistema de seguridad ciudadana, con participación de la so tiedad civil y de la Policía 
Nacional, y normar el establecimiento de los servicios de serena:Igo, vigilancia ciudadana, rondas 
urbanas, campesinas o similares, de nivel distrital o del de cen :ros 13( blados en la jurisdicción 
provincial, de acuerdo a Ley; 

El 01 de octubre del año en curso, se celebra el 20° Anive :sario c e Creación del Cuerpo de 
Serenazgo Municipal de la Municipalidad Provincial de San Román, mc tivo por el cual mediante 
CARTA N° 128-2023-MPSR-J/GPSO/SGSM, el Subgerente de Seren1 zgo Municipal, solicita el 
reconocimiento y felicitación al personal operativo del cuerpo de Serenazgo de esta corporación 
municipal, por su destacada y abnegada labor en el cumplimiento de sus f raciones; 

Que, una de las formas de valorar dicho esfuerzo es el reconocimiento a través del 
agradecimiento y felicitación pública, que tenga significación mo :al, qu( incentive como aliciente 
para continuar trabajando con la misma mística, identidad y resporrabilida 1; siendo pertinente emitir 
el acto resolutivo de reconocimiento y felicitación a dicho persona.; 

-v 	Por las consideraciones expuestas, en uso de las atribuciones conferidas por la Constitución 
( 	l'o Política del Perú y la Ley Orgánica de Municipalidades; 

9.112, 
~J

y 

o <c, • 	SE 	RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. — RECONOCER, AGRADEC ER y FELICITAR al 
PERSONAL OPERATIVO DEL CUERPO DE SERENAZGO MUNICIPAL de la 
Municipalidad Provincial de San Román — Juliaca, por su de tacada y abnegada labor en el 
cumplimiento de sus funciones, con motivo de celebrarse el 20' ANIVERSARIO DE 
CREACIÓN DEL CUERPO DE SERENAZGO MUNICIPAL de e ta corporación municipal: 

SUBGERENCIA DE SERENAZGO MUNICIPAL 

N° APELLIDOS Y NOMBRES D.N.I. CARGO 

1 AGUILAR NINARAQUE, Segundino 01307854 AG EN 1E CONDUCTOR 
2 APAZA MAMAN1, Wildo Eusebio 42151629 AG .7,N1E CONDUCTOR 
3 APAZA SALAZAR, Julian Fredy 02410221 AG ZN II, CONDUCTOR 
4 CALLA CALLA, Luis Lucas 02412568 AG EN 1E CONDUCTOR 
5 CARREON MAMANI, Felipe Felix 02376211 AG 3N 1E CONDUCTOR 
6 CHAMBI QUISPE, Marco 43385277 AG Es'N l'E CONDUCTOR 

 

9 ir. Jauregui N° 321 Centro Cívico - Plaza de Armas 
sa Central Telefónica: (051) 321201 

www.munisanroman.gob.pe  
mpsrj®munisanroman.gob.pe  GESTIÓN 2023-2026 

  



7 CHOQUE CHALLCO, Teofilo 02413663 AGENTE CONDUCTOR 
8 CHURA MAMANI, Javier 80370731 AGENTE CONDUCTOR 
9 COANQUI ZELA, Royer Cesar 47064633 AGENTE CONDUCTOR 

10 COILA QUISPE, Hugo 02422289 AGEN1E CONDUCTOR 
11 HUANCA CHIPANA, Liborio 40249037 AGENTE CONDUCTOR 
12 LARICO CARREON Victor Miguel 41288668 AGEN1E CONDUCTOR 
13 MACEDO GONSALES, Jose Mario 02444558 AGEN .LE CONDUCTOR 
14 MACEDO GONZALES, Fredy 42278826 AGEN 1E CONDUCTOR 
15 MAMANI APAZA, Heyner Haroldo 47755268 AGENTE CONDUCTOR 
16 MAMANI TUERO, Percy Antonio 40635506 AGENTE CONDUCTOR 
17 NUÑEZ VILCA, Juan 43815024 AGENTE CONDUCTOR 
18 OR 1 	EGA COLLA, Nestor 29650289 AGENTE CONDUCTOR 
19 PALLI MAMANI, Maikel Yonatan 47808453 AGENTE CONDUCTOR 
20 PARIAPAZA ZAPANA, Javier 76839542 AGEN IE CONDUCTOR 
21 PARICAHUA HUACO, Juan Carlos 02445433 AGEN .IE CONDUCTOR 
22 QUISPE CONDORI, Rolando 10497723 AGEN 1E CONDUCTOR 
23 QUISPE PUNTACA, Wili Reynaldo 45505380 AGEN1E CONDUCTOR 
24 QUISPE RAMOS, Victor Raul 47959922 AGENTE CONDUCTOR 
25 QUISPE ZAPANA, Angelino 42593517 AGENTE CONDUCTOR 
26 RAMOS APAZA, Wilson 45275349 AGEN th CONDUCTOR 
27 RAMOS ZAPATA, Agustin 02140837 AGEN 1'h CONDUCTOR 
28 ROQUE MONTALVO, Yohn 02433892 AGENTE CONDUCTOR 
29 ROQUE ZAPANA, Marcelino 02439605 AGENTE CONDUCTOR 
30 SUCARI MAIVLANI, Jose Luis 42264457 AGENTE CONDUCTOR 
31 SUCASACA SUCASACA,Elmer 40726148 AGEN1E CONDUCTOR 
32 TICONA MAMANI, Cristobal 02168323 AGEN 	1E CONDUCTOR 
33 TICONA RAMIREZ, Roger Yonny 40704158 AGEN 	lE CONDUCTOR 
34 TINTAYA PONCE, Richard Gregorio 70065000 AGEN 	lE CONDUCTOR 
35 TIÑA HUANCOLLO, Alan Raul 46322398 AGEN 	1E CONDUCTOR 
36 YUCRA QUISPE, Jhony Jhon 43390296 AGEN1E CONDUCTOR 
37 ZAPANA COAQUIRA, Hugo 40317298 AGEN 	1E CONDUCTOR 
38 AÑAMURO AÑAMURO, Ruben Yony 43016375 AGENTE SERENO 
39 AYCHASI MAMANI, Sergio Augusto 41140379 AGEN1E SERENO 
40. BENAVEN 1E PERALTA, Justo 23862813 AGENTE SERENO 
41 CCAHUA CHARCA MARIO 10658405 AGENTE SERENO 
42 CALCINA CANO, Corina 42006384 AGEN 	1E SERENO 
43 CALLA PACORI, Efrain Pelagio 10463993 AGEN 	LE SERENO 
44 CALLA TITO, Percy Antonio 29711244 AGEN1E SERENO 
45 CANSAYA PONCE, Hilda 40417197 AGEN1E SERENO 
46 CASTILLO BENIQUE, Elsa 80025450 AGENTE SERENO 
47 CCAHUA RODRIGUEZ, Eulogio 48633176 AGENTE SERENO 
48 CCALLA CATIT, Sandro Eugenio 40673606 AGENTE SERENO 
49 CCALLA TICONA, Domingo 01296094 AGEN 	LE, SERENO 
50 CCALLATA VENTURA, Amold Cesar 76056688 AGEN1E SERENO 
51 CHAMBILLA YEPEZ, Herber 02417579 AGEN 	1E SERENO 
52 CHIRINOS SUCAPUCA, Julian 40109762 AGEN 	1E SERENO 
53 CHOQUEHUANCA OLVEA, Fredy 41168055 AGEN1E SERENO 
54 CHUQUIMALLCO LOPEZ, Edwin 42158327 AGENTE SERENO 
55 CHURA. CHALCO, Nery Jerusalena 02047923 AGEN 	1E SERENO 
56  CHURATA TILA, Nilson Ribaldo 71831696 AGENTE SERENO 
57  COILA AGUILAR, Reynalda Matilde 40017859 AGEN1E SERENO 
58  COLQUEHUANCA QUISPE, Mario 02174086 AGENTE SERENO 
59  CONDORI CUNO, Ruswel Leocadio 02445530 AGENTE SERENO 
60  CONDORI GOMEZ, Abdon Fredy 43677517 AGENTE SERENO 
61 CONDORI JARA, Yudith 45001606 AGEN1E SERENO 

     

SAN ROMÁN 

1n,  
JULIACA 

MUNICIPALIDAD DE SAN ROMÁN 

 

     

 

JULIACA 
  

      

1926 - 2026 
RA. 276-2023-MPSR-J/A 
28/09/2023 

 

9 Jr. Jauregui N° 321 Centro Cívico - Plaza de Armas 
O Central Telefónica: (051) 321201 

www.munisanroman.gob.pe  
El mpsrj®munisanroman.gob.pe  GESTIÓN 2023 - 2026 

 



R.A. 276-2023-MPSR-J/A 
28/09/2023 

MUNICIPALIDAD DE SAN ROMÁN 

JULIACA 
SAN ROMÁN 

amo 
JULIACA 
I U; 

1926-2026 

62 CONDORI ROJO, Mariela Carina 43690617 AGENTE SERENO 
63 CRUZ BENAVEN LE, Jose Santos 02440715 AGENTE SERENO 
64 DEZA PARI, Karen Patricia 47677363 AGENTE SERENO 
65 ESCOBAR ROJAS, Jose Antonio 31171755 AGENTE SERENO 
66 FERNANDEZ SURCO, Jorge Alfredo 75522846 AGENTE SERENO 
67 FLORES CASTAÑEDA, Yesenia Ibeth 47280090 AGEN 1'.b, SERENO 
68 FLORES CHURA, Nelson Ivan 71822352 AGENTE SERENO 
69 GALINDO APAZA, Juan Francisco 75885220 AGENTE SERENO 
70 GALINDO SUPO, Tomas 01305542 AGENTE SERENO 
71 GALLEGOS PACO, Nestor 02418352 AGENTE SERENO 
72 GOMEZ PILCO, Rocky Elvis 42432515 AGENTE SERENO 
73 GOYZUETA ARAPA, Percy Yohel 46149244 AGENTE SERENO 
74 HUANCA YAPU, Juan 02038082 AGENTE SERENO 
75 HUARICALLO TINTAYA, Jhony Fredy 46695618 AGENTE SERENO 
76 HUARICALLO TINTAYA, Luis Angel 70063487 AGENTE SERENO 
77 ILLANES MUÑOZ, Jannet Graciela 42982018 AGENTE SERENO 
78 JUAREZ APAZA, Winston 80044338 AGENTE SERENO 
79 LARICO SUCASAYRE, Walter 44459640 AGEN1E SERENO 
80 LIVISI CARCAUSTO, David Marino 43417733 AGENTE SERENO 
81 LLANOS HUMPIRI, JOSE LUIS 42295464 AGENTE SERENO 
82 LLUNGO VILCA, Jose 42069535 AGENTE SERENO 
83 LOPEZ QUISPE, Sofia (A) 41526838 AGENTE SERENO 
84 LUQUE LUQUE, Roberto Carlos 41760120 AGENTE SERENO 
85 MACHACA HUAMAN, German 46020596 AGEN 1'h SERENO 
86 MALDONADO SALLUCA, Alberto 80295930 AGEN 11, SERENO 
87 MAMANI ALMANZA, Fredy Moises 02557698 AGENTE SERENO 
88 MAMANI LOPE, Wilson 44055837 AGENTE SERENO 
89 MAMANI MAMANI, Juan Carlos 42675072 AGEN1E SERENO 
90 MAMANI TACO, Yony 42083897 AGENTE SERENO 
91 MAMANI YANA, Saturnino Blas 02154632 AGENTE SERENO 
92 MONTESINOS YAMPARA, Gilber Hermogenes 43334692 AGENTE SERENO 
93 ORTIZ APAZA, Omar 29651239 AGENTE SERENO 
94 PACCORI ZELA, Yony 42874338 AGENTE SERENO 
95 PACORI APAZA, Angel Hilario 02411635 AGEN TE SERENO 
96 PACORI HUARANCA, Jhoselin Estefani 70170830 AGEN1E SERENO 
97 PAJA QUISPE, Ademiro 41403062 AGENTE SERENO 
98 PARICAHUA CALSIN, Sergio 45485099 AGEN 1E SERENO 
99 PARQUE APAZA, Hector Rolando 45360497 AGENTE SERENO 

100 PILCO ARAPA, Daniel 08301600 AGENTE SERENO 
101 POMA CONDORI, Jose Luis 43012586 AGENTE SERENO 
102 POMA CONDORI, Luisa Katya (A) 40803451 AGENTE SERENO 
103 PORTUGAL QUISPE, Segundina 02431839 .AGEN fk, SERENO 
104 QUEA CONDORI, Jean Harrison 44998768 AGEN 1E SERENO 
105 QUISPECONDORI MELCHOR, Lucho Cesar 40080172 AGENTE SERENO 
106 QUISPE JARITA, Roberto 43492136 AGENTE SERENO 
107 QUISPE PUNTACA, Alan 43631905 AGENTE SERENO 
108 QUISPE PUNTACA, Hector 41822507 AGEN 1'h SERENO 
109 QUISPE QUISPE, Wilson David 73525648 AGENTE SERENO 
110 QUISPE VELIZ, Percy Cesar 40068047 AGENTE SERENO 
111 RAMOS CABANA, Willy 43488070 A GENTE SERENO 
112 RAMOS LOPEZ, Richard David 42584103 AGENTE SERENO 
113 RAMOS ZEVALLOS, Nestor Jesus 29668645 AGENTE SERENO 
114  RODRIGUEZ HUANCA, Jimmy Edson 46722284 AGEN l'E SERENO 
115 SALAZAR CANAZA, Faustina 42063657 AGEN1E SERENO 

 

Q ir. Jaureguí N° 321 Centro Cívico - Plaza de Armas 
0 Central Telefónica: (051) 321201 

www.munisanroman.gob.pe  
mpsn@munísanroman.gob.pe  GESTIÓN 2023 - 2026 

  



SAN ROMÁN 

JULIACA 
I LA 

1926-2026 

v44€41-6E SAN 
(«MACA 

MUNICIP 

Willia 	. Vargas Li 
GERE TE DE ECRETARIA GENERA 

MUNICIPALIDAD DE SAN ROMÁN 

JULIACA 

• 

• 

R.A. 276-2023-MPSR-J/A 
28/09/2023 

116 SANCA APAZA, Maribel Digna 43157851 AGEN I E SERENO 

117 SANDIA CONDORI, Betzy 72608990 AGEN lE SERENO 

118 SIGUAYRO CAYLLAHUA, Manuel 74549008 AGEN1E SERENO 

119 SUCAPUCA MACHACA, Jessy Karina 42927349 AGEN lb SERENO 

120 SUCASAIRE GOMEZ, Romario 48770133 AGEN IE SERENO 

121 SURCO SALAZAR, Beatriz 41677146 AGEN1E SERENO 

122 SURCO SALAZAR, Felipe 42912059 AGEN 1E SERENO 

123 SURCO SALAZAR, Moises 02436959 AGEN l'E SERENO 

124 SURCO SALAZAR, Wilfredo 41776974 AGEN IE SERENO 

125 TITI HUAYHUA, Henry Froilan 41756800 AGEN1 E SERENO 

126 TOROCAHUA QUISPE, Dianet Paulina 40510010 AGEN I E SERENO 
127 VELAZQUEZ JUSTO, Victor Hugo 02441469 AGEN I E SERENO 
128 VILCA PACORI, Hilda 02433261 AGEN 1'E SERENO 
129 YANA MACHACA, Genes Augusto 40233173 AGEN 	1E SERENO 
130 YANQUI ALVARES, Elena 23961599 AGEN1 	E SERENO 
131 YUCRA YUCRA, Elva Bionett 44205291 AGEN 	1E SERENO 
132 ZEVALLOS QUISPE, Gustavo Alonso 43837206 AGEN 	1E SERENO 
133 ZEVALLOS ZARAVIA, Omar Felix 40100266 AGEN 1E SERENO 
134 NEIRA GALARZA, Ernesto Esteban 01293620 AGEN 	1E SERENO 

ARTÍCULO SEGUNDO. — ENCARGAR, a la Subgerencia de Relaciones Públicas y 
Protocolo, hacer entrega de la presente Resolución en acto público. 

ARTÍCULO TERCERO. — DISPONER, que la presente Resolución sea registrada en el 
Libro de Honor de la Municipalidad Provincial de San Román — Juliaca. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHÍVF 

• 

C.c. 
Reg. 2126 
Archivo GSG-MPSR-J 

 

9 Jr. Jauregui N° 321 Centro Cívico - Plaza de Armas 
0 Central Telefónica: (051) 321201 

www.munisanroman.gob.pe  
mpsrj@munisanromartigob.pe  GESTIÓN 2023  -  2026 

  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

		2023-11-06T12:14:55-0500
	LEO




